
 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“GIOACCHINO DA FIORE” 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA - SECONDARIA DI I GRADO 
Via Fra Giuseppe snc – 87055 San Giovanni in Fiore (CS) 

www.gdafioresgf.gov.it 
 

Telefono 0984992887 
csic8av00x@istruzione.it (PEO) csic8av00x@pec.istruzione.it (PEC) 
Cod. Mecc.  CSIC8AV00X Codice fiscale: 80004380780 
Cod. univoco Fattura Elettronica: UFI83A Iban: IT13R0306980962100000046005 

 

 

 
San Giovanni in Fiore, (data della segnatura di protocollo) 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 

OGGETTO: Pubblicazione dell’Approvazione programma biennale degli acquisti 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante norme generali sull'Amministrazione del 
Patrimonio e per la Contabilità Generale dello Stato; 
VISTO  il Regolamento per l'Amministrazione del Patrimonio e per la Contabilità Generale dello 
Stato approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827; 
VISTA   legge 7 agosto 1990, n. 241 recante le “Nuove norme sul procedimento amministrativo” e successive 
modifiche e integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 in materia di “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 recante il “Codice dell’Amministrazione Digitale” e successive modifiche 
ed integrazioni; 

VISTO  l’art. 1, commi 449 e 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, che stabilisce che le Amministrazioni 
dello Stato sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni CONSIP nonché, per gli affidamenti 
sotto soglia pari o superiori a cinquemila euro, l’obbligo di ricorrere al mercato elettronico prima di attivare 
qualsiasi altra autonoma procedura di acquisto; 

VISTA  la “Legge di contabilità e finanza pubblica” del 31 dicembre 2009 n. 196 e successive modificazioni 
ed integrazioni; 

VISTO  il d.P.R. del 5 ottobre 2010, n. 207 recante il “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 
legislativo 12 aprile 2006 n. 163” per le parti non abrogate dal D.lgs. n. 50/2016 e dal D.lgs. 56/2017; 

VISTO  l’art. 1, commi 510 e seguenti, della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 recante “Disposizioni per la 
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge di stabilità 2016) che stabilisce ulteriori 
obblighi per le procedure di approvvigionamento a carico delle Amministrazioni dello Stato; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recante il “Codice dei contratti pubblici” e successive modifiche e 
integrazioni; 

VISTO  in particolare, l’art. 21, commi 1 e 6, del D.Lgs. 50/2016 che stabilisce rispettivamente che “Le 
amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi” e che il 

CSIC8AV00X - A27D074 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005701 - 17/07/2023 - I - U

Firmato digitalmente da ANTONIO RITA SMALDONE



 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“GIOACCHINO DA FIORE” 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA - SECONDARIA DI I GRADO 
Via Fra Giuseppe snc – 87055 San Giovanni in Fiore (CS) 

www.gdafioresgf.gov.it 
 

Telefono 0984992887 
csic8av00x@istruzione.it (PEO) csic8av00x@pec.istruzione.it (PEC) 
Cod. Mecc.  CSIC8AV00X Codice fiscale: 80004380780 
Cod. univoco Fattura Elettronica: UFI83A Iban: IT13R0306980962100000046005 

 

 

programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali contiene gli acquisti di beni e di 
servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro; 

VISTO  il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16 gennaio 2018, “Regolamento 
recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori 
pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali ed 
aggiornamenti annuali”; 

VISTA  la legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 
2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025”; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 30 dicembre 2022 concernente “ripartizione 
in capitoli delle unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 
2023 e per il triennio 2023-2025”; 

VISTO il PTOF 2022/25; 

VISTA la delibera n. 13 del Consiglio d’Istituto del 30/06/2023 di approvazione del programma biennale degli 
acquisti; 

 

 

DELIBERA 

• di pubblicare l’allegato programma biennale degli acquisti; 
• di disporre la pubblicazione sul sito web dell’Istituzione Scolastica (sezione amministrazione trasparente); 

 

STABILISCE  

che avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia   interesse entro 
il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 
definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Antonio Rita Smaldone 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. “Codice dell’Amministrazione 
Digitale” e norme ad esso connesse 

 
 

CSIC8AV00X - A27D074 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005701 - 17/07/2023 - I - U

Firmato digitalmente da ANTONIO RITA SMALDONE


		2023-07-17T13:51:41+0200
	Antonio Rita Smaldone




